
PROTOKÓŁ Nr II/2010 

z II sesji Rady Gminy Zławieś Wielka odbytej w dniu 11 grudnia 2010 roku. 

  

 Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy w Złejwsi Wielkiej o godzinie 10:00, a zakończyła się   

o godzinie 1100. 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji brało udział 15, co stanowi 100%. 

W sesji wzięło udział 4 pracowników urzędu gminy, 7 zaproszonych gości  i 37 osób 

zainteresowanych. 

 Listy obecności w załączeniu. 

  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad II sesji Rady Gminy Zławieś Wielka- stwierdzenie quorum. 

      2.   Sprawozdanie dotychczasowego wójta o stanie gminy. 

      3.   Wręczenie zaświadczenia o wyborze wójta. 

      4.   Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta. 

      5.   Wystąpienie okolicznościowe nowego wójta. 

      6.   Gratulacje i wystąpienia zaproszonych gości. 

      7.   Zakończenie obrad II sesji Rady Gminy Zławieś Wielka. 

  

  

  

Ad.1 

Otwarcie II sesji Rady Gminy Zławieś Wielka i stwierdzenie quorum. 

  II sesję Rady Gminy Zławieś Wielka otworzyła radna Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady 

Gminy. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że jest wystarczająca liczba radnych do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Powitała zaproszonych gości w osobach: 

pana Jana Wyrowińskiego – Senatora RP, 



pana Edwarda Hartwicha – Marszałka  Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

pana Mirosława Graczyka – Starostę Powiatu Toruńskiego, 

pana Andrzeja Walczyńskiego – radnego powiatowego, 

pana Tadeusza Smarza – wójta gminy minionej kadencji i obecnego radnego powiatowego 

pana Jana Surdykę – wójta elekta. 

Radnych obecnych i minionej kadencji, kandydatów na wójta gminy, którym nie udało się wygrać 

wyborów, wszystkich sołtysów oraz osoby zainteresowane obradami. 

  

Stwierdziła, że obecna sesja jest ważną historyczną chwilą dla gminy i zaproponowała rozpoczęcie jej 

hymnem państwowym. 

Poprosiła o powstanie. 

 Hymn. 

 Przewodnicząca odczytała porządek obrad. 

Zapytała, czy są uwagi do porządku obrad. 

 Do przedstawionego porządku obrad uwag nie było. 

   

Ad. 2 

 Sprawozdanie dotychczasowego wójta o stanie gminy. 

 Tadeusz Smarz – były wójt gminy 

Przedstawił aktualną sytuację finansową w gminie Zławieś Wielka na dzień 11 grudnia 2010 roku. 

Informacja w załączeniu do protokółu. 

 Podziękował za uwagę i życzył pełnej realizacji przedstawionych zadań. 

 Małgorzata Kutnik – przewodniczący Rady Gminy 

Podziękowała za przedstawienie informacji. 

Wręczając kwiaty podziękowała i imieniu własnym i Rady za pełnienie funkcji przez 28 lat. 

   

Ad. 3 

Wręczenie zaświadczenia o wyborze wójta. 



  

Pan Józef Pokorowski – przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej złożył gratulacje za wygranie w 

demokratycznych wyborach. 

Jako mieszkaniec gminy życzył dużo powodzenia. 

 Dokonał wręczenia panu Janowi Surdyce zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Zławieś Wielka. 

 Małgorzata Kutnik - przewodniczący Rady Gminy 

Powitała pana Tomasza Lenza – Posła RP. 

   

Ad. 4. 

Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta. 

  

 Małgorzata Kutnik – przewodniczący Rady Gminy 

Odczytała art. 29a ustawy o samorządzie gminnym dotyczący ślubowania wójta. 

Poprosiła o powstanie. 

  

Pan Jan Surdyka złożył ślubowanie zgodnie z treścią art. 29a ustawy o samorządzie gminnym na 

koniec dodając słowa „Tak mi dopomóż Bóg”. 

  

Małgorzata Kutnik – przewodniczący Rady Gminy 

Stwierdziła , że pan Jan Surdyka złożył ślubowanie i objął funkcję Wójta Gminy Zławieś Wielka. 

Podkreśliła, że wybór ten ma wymiar historyczny, w którym słuszna satysfakcja łączy się z 

odpowiedzialnością za wspólne dobro, któremu na imię Gmina Zławieś Wielka. 

Serdecznie pogratulowała wyboru na funkcję wójta. Życzyła, żeby praca dla wójta była źródłem 

satysfakcji, a trud i wysiłek włożony zaowocował dalszym rozwojem gminy i zapewnieniem jej lepszej 

pozycji na mapie Powiatu Toruńskiego i Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

 Zaprosiła pana wójta gminy do stołu prezydialnego. 

  

Jan Surdyka – wójt gminy 



Zwrócił się do zgromadzonych. 

Gorąco podziękował za okazane zaufanie. Podziękował wyborcom, którzy na niego  głosowali 

decydując o wyniku tych wyborów. Podziękował Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

Posłowi Tomaszowi Lenzowi, Staroście Powiatu Toruńskiego Mirosławowi Graczykowi, radnym, 

koleżankom i kolegom z Komitetu Wyborczego „Nowy Czas”, którzy wspierali jego kandydaturę 

aktywnie włączając się w przebieg kampanii wyborczej. Podziękował swoim kontrkandydatom, którzy 

w II turze zdecydowali się na jego poparcie oraz wszystkim tym którzy wzięli udział w wyborach i 

przyczynili się do wysokiej frekwencji. Cieszy go różna aktywność społeczna podczas tych wyborów. 

Jest przekonany, że wynikała ona z poczucia konieczności zmian w gminie. Program dla ludzi i z 

ludźmi zrodził się z szerokiej konsultacji społecznej, spotkań z mieszkańcami i wsłuchiwania się w ich 

głosy i potrzeby. 

Zapewnił, że jest otwarty dla ludzi i nic tego nie zmieni.. Jako wójt chce w dalszym ciągu rozmawiać z 

mieszkańcami dla ich dobra. Także z tymi, którzy nie są do niego przekonani. 

Od pracowników gminy będzie wymagał wysokich kwalifikacji, a oceną będzie fachowość. Tego 

samego będzie żądał od siebie. 

Zapewnił, że będzie częstym gościem w sołectwach i u sołtysów, nie zapomni  o tak ważnych 

ogniwach jak organizacje pozarządowe. Razem budujmy jedność bo Zławieś Wielka to nasza wspólna 

gmina. 

Program Komitetu Wyborczego „Nowy Czas” jest ambitny, ale możliwy do realizacji. Możliwości 

zarysowane w jego założeniach spowodują podniesienie prestiżu dobrobytu naszej gminy tak jak na 

to zasługujemy. 

W ciągu najbliższych miesięcy zamierza się zająć poszukiwaniem zewnętrznych środków finansowych 

, środków unijnych i pozabudżetowych, chodzi i to, żeby pieniądze pozyskane z naszych podatków 

były powiększane. Zamierza położyć bardzo duży nacisk na podniesienie usług zdrowotnych w 

gminie. Ufa, że przyczyni się do renegocjacji umowy. Wszyscy znają tragiczną sytuację jaka panuje na 

kanale w Czarnowie, tzw. cofka nie pozwala na rozwój terenów budowlanych. Zapobiec temu może 

przyspieszenie prac nad ukończeniem koniecznych urządzeń infrastruktury wodnej. Chciałby 

ustabilizować sytuację z posterunkiem policji tak abyśmy wszyscy wiedzieli, że mamy strażników 

prawa na miejscu. W tym celu spotka się z komendantem powiatowym , żeby przekonać go o 

zasadności decyzji. 

Podziękował za lata pracy swojemu poprzednikowi i życzył mu spokojnej emerytury. 

Wyraził nadzieję, że zapał pobudowania nowego sposobu rządzenia gminą nas nie opuści. Radnych, 

pracowników oraz tych wszystkich, którzy oczekują zmian. Samorząd tworzymy my wszyscy. Od nas 

zależy nasza przyszłość. 

   

Małgorzata Kutnik. 

Podziękowała wójtowi za przedstawienie krótkiej wizji swoich dalszych działań w kierunku rozwoju 

naszej gminy. 



  

Jan Wyrowiński – Senator RP 

Po 28 latach jest nowy wójt, który wygrał demokratyczne wybory w II turze. 

Gmina Zławieś Wielka jest gminą widoczną, która łączy dwie wielkiej aglomeracje. 

Podziękował wójtowi Smarzowi za to co zrobił i  za dobre kontakty. 

Życzył wójtowi Surdyce aby wprowadzając zmiany pamiętał o dorobku i starał się go kontynuować. 

Życzył wszystkiego dobrego Panu wójtowi  i Gminie Zławieś Wielka. 

  

Tomasz Lenz – Poseł RP 

Chodzi o to, żeby  szczególnie w gminie nie kierować się polityką , a dobrem mieszkańców. 

Położenie gminy między Bydgoszczą, a Toruniem jest atutem, jest szansą na dalszy rozwój. 

Dotychczasowa współpraca wójta z samorządem województwa i powiatu była dobra i chyba nadal 

będzie. Życzył, żeby wójt i Rada korzystała z tego co jest na wyciągnięcie ręki. Mieszkańcom gminy 

życzył sukcesów i lepszego życia. Życzył również tego, żeby za 4 lata idąc do uran wyborczych nie 

mieć wątpliwości, że wybór wójta Surdyki był dobrym wyborem. 

  

Edward Hartwich – wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Zwrócił się do radnych i wójta oznajmiając to, że są na starcie do nowego okresu funkcjonowania 

wspólnoty jaką jest gmina. 

Reprezentuje Zarząd Województwa i ma nadzieję, że relacje między gminą , a Zarządem będą jeszcze 

utrwalane i kształtowane. Myśli, że w tym składzie i z tym wójtem i funkcjonowaniu wspólnoty dla 

wspólnoty jesteście sobie w stanie poradzić z każdym problemem. 

  

Mirosław Graczyk – Starosta Toruński 

Wybory to święto demokracji. Podziękował tym wszystkim, którzy poszli do urn, żeby głosować. 

Życzył nowej Radzie i wójtowi, żeby tak pracował z mieszkańcami, żeby był akceptowany , żeby 

następną weryfikację również przeszedł. 

Wybory to rywalizacja. Życzył wszystkim, żeby szybko zapomnieli o pewnych podziałach, które 

nastąpiły w społeczeństwie. Żebyście się szybko zrozumieli , że przejęliście władzę nie tylko dla 

swoich ale dla całej społeczności gminy. 

Ma nadzieję, że współpraca ze starostwem będzie układać się dobrze. 

Życzył wszystkiego najlepszego. 



  

Leszek Czerwiński – były kandydat na wójta 

Pogratulował wójtowi wspaniałego wyniku. Wiele osób głosowało na Pana mając nadzieję na rozwój 

tej gminy. Ma nadzieję na współpracę w przyszłości , a Stowarzyszenie Lepsza Gmina oferuje wszelką 

pomoc w Pana działalności jako wójta. 

Pogratulował raz jeszcze i życzył wszystkiego najlepszego. 

  

 Małgorzata Kutnik  - przewodniczący Rady gminy 

Złożyła gratulacje radnemu Piotrowi Pawlikowskiemu za zajęcie I miejsca na Wojewódzkiej 

Olimpiadzie Wiedzy Rolniczej. 

  

Nikt Więcej nie zabrał głosu. 

  

Małgorzata Kutnik – przewodniczący Rady Gminy 

Stwierdziła, że uroczysta sesja dobiega końca, a państwa obecność ją uświetniła. Myśli, że nie 

zakończy się to na tym jednym spotkaniu. Oczekuje dalszej owocnej współpracy, żeby naszym 

mieszkańcom żyło się lepiej i radośniej. 

Podziękowała za ciepłe słowa skierowane do Pana wójta. 

O godzinie 11:00 zakończyła obrady II sesji Rady Gminy Zławieś Wielka. 

  

  

  

                                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy 

  

  

                                                                                                        Małgorzata Kutnik 

  

Protokółowała 

Mirosława Mycak 


